ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета Д 212.092.07

при Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Комсомольский-на-Амуре государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГТУ») от 05 июля 2017г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: Д.т.н., профессор Дмитриев Э.А.
Ученый секретарь к.ф-м.н., доцент Григорьева A.J1.
Члены совета: Д.т.н., профессор Евстигнеев А.И., д.т.н., профессор, член-корр., Бу­

ренин А.А., д.ф-м.н., доцент Бормотин К.С., д.т.н., проф. Черномас
B.В., д.т.н., проф. Петров В.В., д.т.н., проф. Муравьев В.И., д.т.н.,
проф. Козин В.М., д.т.н., проф. Марьин Б.Н., д.т.н., проф. Марьин
C.Б., д.т.н., проф. Сысоев О.Е., д.т.н., проф. Феоктистов С.И., Сап-
ченко И.Г., д.т.н., проф. Ри Хосен., д.т.н., проф. Ри Э.Х., д.т.н., проф.
Химухин С.Н., д.т.н., проф. Хохлов Н.А.

Всего по специальности 05.16.04 -  Литейное производство -  9 докторов технических наук
Слушали: информацию председателя экспертной комиссии по экспертизе дис­

сертации Живетьева А.С. д.т.н., профессора Евстигнеева А.И.
Постановили:

1. Принять диссертацию Живетьева А.С. «Управление структурой и свойствами отли­
вок из меди и оловянной бронзы путем термической, термоскоростной обработки
расплава и модифицирования», представленную на соискание ученой степени кан­
дидата технических наук по специальности 05.16.04 -  Литейное производство (тех­
нические науки) к защите в диссертационном совете Д 212.092.07

2. Утвердить:
официальными оппонентами:
- Брусницына Сергея Викторовича - доктора технических наук, профессора кафедры
«Литейное производство и упрочняющие технологии» ФГАОУ ВО «Уральский феде­
ральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» (г. Екатерин­
бург);
- Дубровина Виталия Константиновича - доктора технических наук, профессора ка­
федры "Металлургические технологии" ФГБОУ ВО "Южно-Уральский государствен­
ный университет" (национальный исследовательский университет) (г. Челябинск).
3. Ведущей организацией назначить
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего обра­
зования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС» г.
Москва
4. Разрешить публикацию и рассылку автореферата диссертации согласно утвержден­
ному списку
5. Установить дату защиты диссертации -  16 октября 2017 (время защиты 10:00) ауд

201/3.
6. Результаты голосования:

«За» -18, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Председатель
диссертационного совета
Д 212.092.07

Ученый секретарь
диссертационного совета
Д 212.092.07